

گام به گام آتا موفقیت

امروزه تمام انسان‌ها به دنبال موفقیت و رسیدن به بهترین سطح زندگی از لحاظ مادی، معنوی و آرامش می‌باشند اما «امنیت مالی» در اولویت اول برای هر انسانی قرار دارد. البته این در تضاد این نظریه که می‌گوید: «علم بهتر است یا ثروت» نیست. همه می‌دانیم که امنیت مالی برای همه، خوشایند است و فرصت‌های خوبی برای همه‌ی انسان‌ها به وجود می‌آورد؛ البته مسائل دیگری هم باید وجود داشته باشد تا در کنار هم به موفقیت کامل برسیم و یک ثروتمند واقعی باشیم، چون ثروت بدون آرامش روحی و جسمی، با شکست هیچ فرقی نمی‌کند.

همه‌ی ما به دنبال ثروت بیشتر، جایگاه بالاتر، شغل بهتر و مقام بالاتر می‌باشیم اما رسیدن به موفقیت باید طی مراحل صورت بگیرد. متأسفانه اغلب جوانان امروزی به دنبال رسیدن به بهترین شرایط مادی بدون کسب مهارت‌های لازم برای احراز جایگاه بالاتر می‌باشند.

باید توجه داشته باشیم تا سختی‌های پله‌ی اول را تحمل نکنیم، نمی‌توانیم با توان کامل به پله‌ی دوم برویم؛ تا مشکلات پله‌ی دوم را حل نکنیم، نمی‌توانیم برای پله‌ی سوم آماده شویم؛ تا در مقابل موانعی که در پله‌ی سوم به وجود می‌آید، ایستادگی نکنیم، نمی‌توانیم موانع پله‌ی چهارم را از پیش رو برداریم و...

همیشه در بیش‌تر امتحاناتی که همه در مدرسه یا دانشگاه تجربه کردیم، برای گرفتن «نمره‌ی ۲۰» یک یا دو سؤال هست که برای جواب دادن به آن‌ها باید خارج از کتاب مطالعه کرده باشیم؛ به همین خاطر «نمره‌ی ۲۰» برای دانش‌آموزانیست که بیش‌تر تلاش کردند و به داشته‌هایی که از معلم خود آموخته‌اند، اکتفا نکردند؛ بلکه تلاش‌شان را تا جایی که برای بهتر و بالاتر شدن نمره احتیاج داشتند، ادامه دادند و توانستند به «نمره‌ی ۲۰» برسند.

پله‌ی اول: معلم، پله‌ی دوم: یادگیری

آموخته‌های معلم و پله‌ی سوم: تلاش و کوشش خودشان بود. پس رسیدن به حد متوسط که بسیاری از انسان‌ها به آن می‌رسند، کار دشواری نیست؛ برای رسیدن به موفقیت کامل و بیش‌تر، یک پله‌ی دیگر باید تلاش و کوشش کنیم. برای رفتن به این پله فقط باید بگوییم: «من می‌خواهم کار را تمام کنم و به بالای پله بروم.» همین فکر ساده را که به زبان بیاوریم، بقیه‌ی مسیر در ذهن ما به وجود می‌آید و تا انتها ما را پیش می‌برد.

نمره‌ی ۱۸ می‌تواند؛ نمره‌ی ۱۵ راه را پیدا نکردند و به اشتباه، مسیر را طی کردند و خسته شدند و نمره‌ی ۱۰ هم نمی‌خواهند «قانون پله‌پله» را اجرا کنند و منتظر معجزه‌ای هستند تا کسی نمره‌ی ۱۰ آن‌ها را به ۲۰ تبدیل کند (همان یک‌شنبه ره صدساله را رفتن) نمره‌ی زیر ۱۰‌ها هم که قانع به همین جایگاه خود هستند و نه اهل ریسک هستند و نه می‌خواهند سختی راه موفقیت را تحمل کنند.

بنابراین سعی کنید همیشه سیر صعودی داشته باشید نه جهشی؛ چون رسیدن به موفقیت با یک سیر صعودی با شیب تند (تلاش و کوشش مضاعف)، ماندگاری زیاد و دائمی دارد.

شروین مهدوی

